
Mandaatbesluit Tijdelijke SZW-borgstellingsregeling startende
ondernemers vanuit een uitkering

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
30 mei 2007, nr. W&B/URP/07/16534,
Directie Wetgeving, Bestuurlijke en
Juridische Aangelegenheden, houdende
de doorverlening van bevoegdheden aan
de Algemeen directeur van Senter-
Novem in verband met de uitvoering van
de Tijdelijke SZW-borgstellingsregeling
startende ondernemers vanuit een uitke-
ring (Mandaatbesluit Tijdelijke SZW-
borgstellingsregeling startende
ondernemers vanuit een uitkering)

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 2, eerste lid, aanhef, van
de Tijdelijke SZW-borgstellingsregeling
startende ondernemers vanuit een uitke-
ring;

Besluit:

Artikel 1
De algemeen directeur van Senter-
Novem is bevoegd om namens de
minister van Sociale Zaken en Werkge-
legenheid besluiten te nemen, privaat-
rechtelijke rechtshandelingen te
verrichten en handelingen te verrichten
die noch een besluit, noch een privaat-
rechtelijke rechtshandeling zijn, voor
zover ze verband houden met de uitvoe-
ring van de Tijdelijke SZW-
borgstellingsregeling startende onderne-
mers vanuit een uitkering.

Artikel 2
De algemeen directeur van Senter-

Novem kan zijn vertegenwoordigingsbe-
voegdheden in een door hem te bepalen
omvang mandateren of doorverlenen
aan onder hem ressorterende functiona-
rissen.

1. 

De artikelen 14 tot en met 24 van het
Organisatie-, mandaat- en volmachtbe-
sluit SZW 2004 zijn van toepassing op
de uitoefening van bevoegdheden op
grond van deze regeling en tevens op de
uitoefening van bevoegdheden die krach-
tens ondermandaat respectievelijk
doorverlening van volmacht en machti-
ging worden uitgeoefend.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met

ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling wordt aangehaald als:
Mandaatbesluit Tijdelijke SZW-
borgstellingsregeling startende onderne-
mers vanuit een uitkering

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 30 mei 2007.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

Toelichting

Starters vanuit een uitkering kunnen
voor het noodzakelijke startkapitaal niet
of nauwelijks een beroep doen op een
bancair krediet. De Tijdelijke SZW-
borgstellingsregeling startende onderne-
mers (hierna: de regeling) bevordert dat
starters vanuit een uitkering, voor nood-
zakelijk startkapitaal wel met succes een
beroep kunnen doen op bancair krediet.
De Staat der Nederlanden kan zich op
basis van deze regeling borg stellen
voor door (krediet)banken aan starters
vanuit een uitkering verstrekt bedrijfs-
krediet.
   De regeling is opgezet als pilot en
bedoeld om proefondervindelijk na te
gaan op welke manier een algemene

2. 

1. 

2. 

(borgstellings)regeling het best vorm
kan krijgen en op welke manier zo’n
regeling organisatorisch het best kan
worden ingebed in de bestaande structu-
ren van de bij de kredietverlening aan
starters vanuit een uitkering betrokken
instanties en het bancaire kredietwezen.
Dit met het oog op het realiseren van
een maximale efficiëntie bij de uitvoe-
ring van de regeling, een maximale
toegankelijkheid tot de regeling voor
starters vanuit een uitkering en zo min
mogelijk bureaucratie (loketten) voor
alle betrokkenen.
   De verlening van borgstellingen in het
kader van deze regeling wordt uitge-
voerd door SenterNovem onder verant-
woordelijkheid van de Minister van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid.
Deze keuze houdt verband met de ken-
nis en ervaring van SenterNovem met
het uitvoeren van het zogenaamde
Besluit borgstelling MKB-kredieten
1997 (BBMKB) van het Ministerie van
Economische zaken. Er is om uitvoe-
ringstechnische redenen voor gekozen
de Tijdelijke SZW-borgstellingsregeling
startende ondernemers vanuit een uitke-
ring zoveel mogelijk in te richten als de
BBMKB-regeling, weliswaar in vereen-
voudigde vorm.
   De algemene bepalingen inzake man-
daat, volmacht en machtiging uit het
Organisatie-, mandaat- en volmachtbe-
sluit SZW 2004 zijn van overeenkomsti-
ge toepassing op de bevoegdheden die
krachtens dit mandaat worden uitgeoe-
fend.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

SZW

Uit: Staatscourant 29 juni 2007, nr. 123 / pag. 17 1


